
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

V Karlových Varech dne 29. 5. 2014
č. j. 1781/ZZ/14                                                
Vyřizuje: Ing. Skálová / 221

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje:

Název: „Skládka Činov – biodegradační plocha“

Kapacita (rozsah) záměru:

Roční kapacita plochy: 10 000 m3

Charakter záměru: Záměr řeší vybudování biodegradační plochy, která bude umístěna 
na místě stávající zpevněné plochy. Plocha v současné době slouží 
k umisťování nepoužívaných velkoobjemových kontejnerů a přívěsů 
provozovatele. Důvodem potřeby záměru žadatele je nedostatek odpadů
vhodných pro technické zabezpečení skládky (zejména překryv tělesa 
skládky). Díky technologii biodegradace zemin s obsahem 
nebezpečných (zejména ropných) látek na zeminy vyhovující 
parametrům přijetí na skládku ostatních odpadů by měl být tento 
nedostatek vykompenzován. Záměr nebude vyžadovat žádné 
rozšiřování stávajícího prostoru areálu skládky.

Umístění:

kraj: Karlovarský

samostatná územní jednotka: Vojenský újezd Hradiště

kat. území:   Doupovské Hradiště

p. p. č.: 375/1

Zahájení realizace záměru: 2014

Ukončení realizace záměru: 2014

Oznamovatel: AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 
102 00 Praha 10

Souhrnné vypořádání připomínek:

K záměru se vyjádřil Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství; 
Karlovarský kraj; Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje; Česká inspekce životního prostředí, 
oblastní inspektorát Plzeň; Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem; 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí a Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště.

Příslušný orgán ochrany přírody vyloučil vliv na lokality Natura 2000. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Záměr není v rozporu s územním plánem. 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska integrované prevence připomíná, 
že provoz skládky podléhá integrovanému povolení a složková povolení jsou nahrazena postupem 
v řízení o vydání integrovaného povolení. Upozorňuje na to, že řízení o změně integrovaného povolení
musí proběhnout před stavebním řízením.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň z hlediska ochrany lesa upozorňuje 
na chybu v předloženém oznámení. V bodě B.1.3 – Umístění záměru, kde je jako katastrální území 
pro umístění biodegradační plochy uvedeno: „990779 Bražec u Hradiště“. Z ostatních dokladů a údajů 
získaných z katastru nemovitostí však vyplývá, že se jedná o katastrální území „917940 Doupovské 
Hradiště“.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem z hlediska ochrany vod 
upozorňuje na nutnost zabezpečení biodegradační plochy tak, aby během provozu nedocházelo k úniku 
průsakových vod popř. závadných látek do podzemních či povrchových vod nebo horninového podloží. 
Pro zjišťování případných úniků závadných látek požaduje v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vybudovat a provozovat odpovídající kontrolní 
systém.

Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště z hlediska místně příslušného orgánu státní správy vyžaduje 
informace o technickém zabezpečení pracoviště a skutečném termínu zahájení a ukončení prací, 
a to s předstihem před započetím prací.

Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště z hlediska odpadového hospodářství požaduje doložit přesnou 
specifikaci odpadů, které budou provozem zařízení vznikat a následně budou uloženy na skládku.
Dále upozorňuje na to, že je možné záměr provozovat až po předložení změny provozního řádu zařízení 
a jeho schválení integrovaným povolením.

Uvedené připomínky (výše označené kurzívou) budou vypořádány v navazujících řízeních. 

Ostatní subjekty, které se k záměru vyjádřily, nemají k záměru připomínky.

Závěr:

Záměr „Skládka Činov – biodegradační plocha“ naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv 
na životní prostředí a zda bude posuzován podle tohoto zákona. Na základě zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Skládka Činov – biodegradační plocha“ 

nemá významný vliv na životní prostředí 

a   n e b u d e   posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí

Odůvodnění:

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné vyjádření k oznámení z hlediska jeho vlivu na životní 
prostředí, došlá vyjádření obsahovala pouze upozornění na administrativní chybu v oznámení záměru 
a na dodržování platné legislativy. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení
a nelze se proti němu odvolat.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Došlá vyjádření (v příloze):

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 15. 5. 2014
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 20. 5. 2014
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, ze dne 26. 5. 2014
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 20. 5. 2014
Karlovarský kraj, ze dne 23. 5. 2014
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, ze dne 7. 5. 2014
Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště, ze dne 19. 5. 2014

Otisk úředního razítka

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství




